
Vyhotovil: Stránka 1 z 3 Účtárna: 
 

Kupní smlouva č.  
o dodávkách sběrového materiálu, 

 
uzavřená mezi smluvními stranami 

 

Sběrné suroviny UH, s. r. o. se sídlem Průmyslová 1147, 686 01 Uherské Hradiště, zast. jednatelem p. Rudolfem 

Mazánkem, IČO: 25599895, DIČ: CZ 25599895, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KOS v Brně, oddíl 

C, vložka 37314, bankovní spojení: komerční banka a.s. Uherské Hradiště, č. ú.: 115-0139840207/0100 

 (v dalším kupující) 
 

a 
 

Technické služby Otrokovice, s.r.o. K. Čapka 1256, 765 02 Otrokovice  , zast. jednatelem 

Ing. Vladimírem Plškem, IČO 25582259, DIČ: CZ 25582259, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u 

Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 35651, bankovní spojení: Komerční banka, č. ú. 27-6256170297/0100 

(v dalším prodávající) 

 

takto: 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1.1 Prodávající se touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zavazuje dodávat kupujícímu sběrový papír, 

plasty, odpadové sklo, případně další dohodnuté druhy odpadů a surovin (dále jen sběrový materiál) a 

převádět na kupujícího právo s dodaným sběrovým materiálem nakládat. 

 

1.2 Kupující se touto smlouvou a za podmínek v ní stanovených zavazuje sběrový materiál převzít a zaplatit za 

něj kupní cenu v souladu s ujednáním odstavci V. této smlouvy. 

 

 

II. 

Objednávky jednotlivých dílčích plnění 

 

2.1 Jednotlivá dílčí plnění pro dodávky sběrového materiálu podle této smlouvy se uskutečňují na základě 

odsouhlasených cenových nabídek kupujícího. CN musí obsahovat druh a cenu sběrového materiálu. 

 

2.2 Před odvozem sběrového materiálu  provedou osoby pověřené jednat ve věcech této smlouvy za kupujícího 

a prodávajícího dohodu o ceně a množství sběrového materiálu. 

 

 

2.3 Obě smluvní strany se zavazují, že množství a druh objednaného sběrového materiálu bude oboustranně 

závazné a v průběhu plnění jednotlivých objednávek nebude měněno. 

 

 

III. 

Dodání a přeprava objednaného sběrového materiálu, přechod vlastnického práva 

 

3.1 Prodávající je povinen zajistit odeslání objednaného sběrového materiálu na adresu požadovaného místa 

dodání uvedenou v objednávce. Dopravu může zajistit na své náklady i kupující a v tomto případě bude 

uvedeno v CN u ceny EXW. 

 

3.2 Náklady spojené s přepravou a nebezpečí škody na objednaném sběrovém materiálu během jeho přepravy 

nese vlastník objednaného sběrového materiálu. 

 

3.3 Právo nakládat se sběrovým materiálem a nebezpečí škod na sběrovém materiálu přechází na kupujícího 

okamžikem převzetí dodávky. 

 

3.4 Spolu s objednaným sběrovým materiálem je prodávající povinen dodat kupujícímu veškeré doklady, které 

jsou nutné k převzetí a k užívání objednaného směrového materiálu, zejména pak dodací list a váženku. 

 



Vyhotovil: Stránka 2 z 3 Účtárna: 
 

3.5 Kupující je povinen v okamžiku, kdy získá možnost nakládat s objednaným sběrovým materiálem, provést 

kontrolu druhu, jakosti a množství dodaného sběrového materiálu. 

 

 

IV. 

Odpovědnost za vady sběrového materiálu 

 

4.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě, že sběrový materiál nebude kupujícímu dodán dle objednávky, má 

kupující právo na výměnu vadného sběrového materiálu za bezvadný nebo právo požadovat přiměřenou 

slevu z kupní ceny. 

 

4.2 Prodávající se zavazuje, že každá jeho dodávka bude obsahovat pouze zboží vyplývající z objednávky s tím, 

že bude řádně a náležitě vytříděno. Zároveň se zavazuje k tomu, že zboží nebude znečištěno jinými 

materiály, než je předmět objednávky. 

 

4.3 Kupující je povinen uplatnit u prodávajícího nároky z vad vadného sběrového materiálu nejpozději do 48 

hodin od okamžiku, kdy získá možnost s objednaným sběrovým materiálem nakládat na hlavní provozovně, 

nebo získá informace o vadě materiálu dodaného přímo konečnému zpracovateli a to některým ze způsobů 

uvedených v odstavci 6 této smlouvy. 

 

4.4 Prokázané vady je prodávající povinen odstranit dodáním náhradního zboží nebo slevou z kupní ceny 

odpovídající snížení hodnoty zboží v důsledku vady nebo je povinen zajistit odstranění vadného zboží na 

vlastní náklady. 

 

 

V. 

Kupní cena a způsob jejího placení 

 

5.1 Kupní cena sběrového materiálu se určuje dohodou obou smluvních stran. 

 

5.2 Kupní cena sběrového materiálu bude oboustranně závazná vždy pro dodávky plněné v konkrétním období a 

v průběhu tohoto období nemůže být měněna. 

 

5.3 Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu objednaného sběrového materiálu ve lhůtě do 30 dnů 

od data vystavení faktury, a to na základě řádného daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím. 

Dohodou může být splatnost zkrácena. Termínem splatnosti uvedeným na faktuře se rozumí den, kdy je 

částka odeslána na bankovní účet prodávajícího. 

 

 

VI. 

Komunikace smluvních stran 

 

6.1 Smluvní strany se dohodly, že bude jejich komunikace podle této smlouvy probíhat takto: 

 

a) formou e-mailové korespondence na adresu: 

kupujícího: sachova@sbernesurovinyuh.cz, kapusta@sbernesurovinyuh.cz, 

prodávajícího: tso@tsotrokovice.cz 

b) prostřednictvím poštovního doručovatele na adresu: 

prodávajícího: K. Čapka 1256 , 765 02 Otrokovice 

kupujícího: Průmyslová 1147, 686 01  Uherské Hradiště. 

 

6.2  Pro účely této smlouvy se e-mailová považuje za doručenou dnem následujícím po jejím odeslání 

odesílatelem. 

 

6.3 Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o změně svých kontaktních údajů podle tohoto 

odstavce, jinak se zpráva považuje za doručenou, i když se o ní její adresát nedozvěděl. 

 

 

 

 

 

 

 



Vyhotovil: Stránka 3 z 3 Účtárna: 
 

VII. 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

 

7.1 Prodávající se zavazuje informovat kupujícího bez zbytečného odkladu ode dne, kdy se dozví o prodeji 

podniku prodávajícího či jeho části třetí osobě, o spojení, splynutí nebo rozdělení nebo o uměnách ve 

vlastnictví prodávajícího (včetně prodeje pohledávek, změny týkající se povolení nakládaní s odpady aj.), a 

to některým ze způsobů uvedených v článku VI. této smlouvy. 

 

7.2 Kupující se zavazuje informovat prodávajícího bez zbytečného odkladu ode dne, kdy se dozví o prodeji 

podniku prodávajícího či jeho části třetí osobě, o spojení, splynutí nebo rozdělení nebo o uměnách ve 

vlastnictví prodávajícího (včetně prodeje pohledávek, změny týkající se povolení nakládaní s odpady aj.), a 

to některým ze způsobů uvedených v článku VI. této smlouvy. 

 

 

VIII. 

Vyšší moc 

 

8.1 Smluvní strany se osvobozují od povinnosti k náhradě škody za nesplnění svých smluvních závazků, jestliže 

se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají následující nepřekonatelné, nepředvídatelné a 

neodvratitelné události mimořádné povahy, mající bezprostřední vliv na předmět plnění a vzniklé po 

uzavření smlouvy: válka, požár, výbuch, zemětřesení, záplava, úder blesku, vichřice, povstání, občanská 

válka. Za vyšší moc nejsou považovány zejména změny ekonomického, politického, finančního a měnového 

rázu, běžné obchodní riziko, poplašné zprávy, stávky, nemoci a úrazy. 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1 Kupující prohlašuje a dokládá, že je osobou oprávněnou k nakládání s odpady. 

 

9.2 Kupující se zavazuje, že bude s výše uvedeným zbožím nakládat dle platných zákonů, předpisů a norem 

v ČR, a že při nakládání s tímto zbožím bude postupovat ekologicky. 

 

9.3 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podepsání oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

uzavírá se na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou tři měsíce, která začíná běžet od prvního dne měsíce 

následujícího po měsíci v němž byla druhé straně doručena písemná výpověď. 

 

9.4 Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran. 

 

9.5 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení.  

 

9.6 V případě dodatků či změn této smlouvy, musí být tyto dodatky a změny vyhotoveny písemnou formou a 

odsouhlaseny a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

9.7 Účastníci této smlouvy prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich shodné vůle a důkaz toho 

připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

V Otrokovicích dne  V Uherském Hradišti dne  

 

 

 

 

 

 

 
   

Ing. Vladimír Plšek  Rudolf Mazánek 

jednatel společnosti  jednatel společnosti 

za prodávajícího  za kupujícího 

 


